臺中市立西苑高中 113 學年度「教師節愛師賓果」活動實施計畫

壹、主旨：培養尊師敬長的精神，感謝師長們的付出，增進師生互動，豐富校園生活。

貳、辦法：

一、參加對象：國中部、高中部一、二年級全體班級學生，國三、高三自由參加。

二、實施方式：

1. 進行敬師、愛師、禮師的超級任務，限定每天須完成的任務，採賓果方式進行活動。

2. 9 月 23 日（週一）至 9 月 27 日（週五），共計 5 天，每天給予各班 3 至 4 項愛師任務，各班須當

天完成此項任務，並請老師簽名（鼓勵同學們每日找不同老師完成任務）與拍照，以示完成。第 1-13

項為簡單任務，第 14-25 項為進階任務。

3. 各班發放 5*5 共 25 格的賓果紙張，請各班自行填寫號碼順序（一式 2 張，一張為驗證聯須在 9月

19 日（週四）繳回學務處社團組，以防塗改），再依每天給予的任務努力達成。

4. 每天須完成的愛師任務，放置於班級櫃，各班一早可請班長至學務處拿取。

5. 9 月 27 日（週五）放學時，請各班班長將完成的賓果紙張交回社團組，最遲得於 9 月 30 日（週一）

中午 12:00 前繳回，否則視同未完成，該班將不列入評比。

6. 完成任務的過程中，請各班學生務必注意對師長應有的禮節與尊重。

參、評比方式：

一、賓果格數共 25 格，任務有 25 項。國中部及高中部分組進行，最後以各班完成的連線數多寡進行獎勵，若連

線數相同，以繳回的時間先後決定名次：第一名 1 個班，2箱鋁箔包飲料＋1 袋零食分享包；第二名 2 個

班， 2箱鋁箔包飲料；第三名 3 個班，1袋零食分享包。

二、若因運氣不佳，導致連線數不多（指未在各組的前三名），但完成任務「次數多」的各組前二個班級，將給予

「愛師特別贈禮」，頒發 1袋零食分享包。

三、以上獎項得視各班參與情況以從缺計算。

四、得獎班級將由社團組統計後於學校首頁公告，並於適當場合公開頒獎。

肆、愛師任務：

任務 1：2 位同學和老師合體比愛心並拍照。

任務 2：全班於上課前起立對著老師，大喊「教師節快樂！」

任務 3：全班跟老師說 3 種語言的「老師我愛您」。

任務 4：3 位同學跟老師拍喜、怒、哀、樂合照。

任務 5：兩位同學在老師進班時，主動幫老師開門，並大聲說: 「為老師服務是我們的榮幸！」。

任務 6：全班用英語對老師說「老師辛苦了」。

任務 7：全班與導師的「歡樂」大合照。

任務 8：第 3、7 節課老師進班時，全班大聲說「老師要快樂喔！」（須兩位老師都簽名）

任務 9：第 2、4、6 節課老師進班時，全班愛的鼓勵後用台語大聲對老師說「感謝老師，勞力！」（須三位老師

都簽名）

任務 10：全班上課時一起向老師以手勢發射愛心。

任務 11：5 位同學和老師比出班級與愛心，並且合照。

任務 12：全班於下課前起立對老師 90 度鞠躬並說「謝謝老師」。

任務 13：5 位同學於下課後陪老師走回辦公室，且須幫老師提東西。

任務 14：完成一位老師的 3 個小願望。

任務 15：班長或指定同學寫三個成語讚美老師。

任務 16：3 位同學在下課時把老師圍在中間繞圈圈，依序大聲說出該節上課學到的重點。

任務 17：當天至少一位老師對班上或是班上任何同學表示讚許。

任務 18：全班唱一首情歌（至少 20 秒）送給老師。

任務 19：全班上課大聲回答老師問題。

任務 20：用心畫一幅老師的人像畫送給老師。

任務 21：全班用 3 句話誠心讚美老師。

任務 22：2 位同學各講一個笑話，讓老師笑兩次（不好笑要重講其他笑話）。

任務 23：3 位同學依序向老師說自己在該科學習上可以加強的地方，並說明作法。

任務 24：全班至少 2節課上課沒有人擅自使用手機（須 2位老師簽名認證）。

任務 25：全班為導師完成 3 件導師指派的任務。

伍、本辦法經校長核定後實施，修正時亦同。

「教師節愛師賓果」紀錄紙

班級: ______________ 班長姓名:___________________ 座號:____________ 繳回時間: ______________

說明:

一、請先於此表與下表自由填上任務編號 1-25,兩表數字順序須一致,下欄(驗證聯)須撕下於 9 月 19 日(週四)放學

前交回給社團組。本活動結束後,本紀錄紙須於 9 月 30 日(週一)中午 12:00 前交回社團組，並註明時間。

二、完成任務時，務必請老師先確認背面檢核表上的任務內容是否達成，打勾後再於賓果紀錄紙上簽名認證才算數,有

幾項任務為 2 位或 2 位以上老師簽名,亦須達成該人數。

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

任務編號:

老師簽名認證:

------------------------------撕下繳回社團組---------------------------------

臺中市立西苑高中「教師節愛師賓果」驗證聯

班級: _______ 班長姓名:____________ 座號_______

注意:

1.請在右方各格填上 1-25 號碼,上表與此表順序須一致。

2.請於 9 月 19 日(週四)放學前將此聯撕下,交回給社團組。

「教師節愛師賓果」任務檢核表

編號 任務內容 已達成 未達成

1 2 位同學和老師合體比愛心並拍照。

2 全班於上課前起立對著老師，大喊「教師節快樂！」

3 全班跟老師說 3 種語言的「老師我愛您」。

4 3 位同學跟老師拍喜、怒、哀、樂合照。

5 兩位同學在老師進班時，主動幫老師開門，並大聲說:「為老師服務是我們的榮幸！」。

6 全班用英語對老師說「老師辛苦了」。

7 全班與導師的「歡樂」大合照。

8 第 1、3、7 節課老師進班時，全班大聲說「老師要快樂喔！」（須三位老師都簽名）

9 第 2、4、6 節課老師進班時，全班愛的鼓勵後用台語大聲對老師說「感謝老師，勞力！」

（須三位老師都簽名）

10 全班上課時一起向老師以手勢發射愛心。

11 5 位同學和老師比出班級與愛心，並且合照。

12 全班於下課前起立對老師 90 度鞠躬並說「謝謝老師」。

13 5 位同學於下課後陪老師走回辦公室，且須幫老師提東西。

14 完成一位老師的 3 個小願望。

15 班長或指定同學寫四個成語讚美老師。

16 3 位同學在下課時把老師圍在中間繞圈圈，依序大聲說出該節上課學到的重點。

17 當天至少一位老師對班上或是班上任何同學表示讚許。

18 全班唱一首情歌（至少 20 秒）送給老師。

19 全班上課大聲回答老師問題。

20 用心畫一幅老師的人像畫送給老師。

21 全班用 3 句話誠心讚美老師。

22 2 位同學各講一個笑話，讓老師笑兩次（不好笑要重講其他笑話）。

23 3 位同學依序向老師說自己在該科學習上可以加強的地方，並說明作法。

24 全班至少 2節課上課沒有人擅自使用手機（須 2位老師簽名認證）。

25 全班為導師完成 3 件導師指派的任務。

備註: 完成任務時，請老師確認檢核表上的任務內容是否達成，打勾後再於賓果紀錄紙上簽名認證才算數,有幾項任務

為 2 位或 2 位以上老師簽名,亦須達成該人數。